

## PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH Wieleń, 14 czerwca 2022 r.

### Porządek obrad:

1. Powitanie przez Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich; otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
  2. Przyjęcie porządku obrad.
  3. Złożenie informacji z pracy między obradami Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich:
    - 3.1. Wyniki ogólnopolskiego Konkursu o Nagrodę Przyjaznego Brzegu (XVIII edycja; rozstrzygnięcie 29 marca 2022 r.). Gala wręczenia nagrody 5 czerwca br. w Grudziądzu - udział przedstawicieli Samorządu Gminy Wieleń.
    - 3.2. Informacja z Gali wręczenia nagród finalistom VI Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Żegludze i Drogach Wodnych, 8 kwietnia 2022 r. Wydarzenie objęte Patronatem honorowym - Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. - udział przedstawicieli: Instytutu Geografii UKW, ZSŻS w Nakle nad Notecią.
    - 3.3. Informacja z uroczystego „Otwarcia sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski,” 21.05.2022 r. w Międzychodzie - udział V-ce Prezesa Zarządu ZMiGN; przedstawiciela Samorządu Gminy Miasto Czarnków.
  4. Podpisanie Porozumienia z Gminą Wieleń w sprawie przyjęcia do realizacji zadania „Święto Noteci 2022” zleconego przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich w wyniku rozstrzygnięcia Konkursu Ofert na organizację wydarzenia plenerowego o charakterze turystyczno - wodniackim w Dolinie Noteci.
    - 4.1. „Święto Noteci” połączone z uroczystym otwarciem Bulwarów Nadnoteckich w Wieleniu, 13.08.2022 r.
  5. Informacja na temat „Certyfikacji produktów lokalnych” w ramach wdrażania Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 2030 – uszczegółowienie Oferty przedstawionej w dniu 21.03.2022 r. w Barcinie ( Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner, Artur Kubica ).
    - 5.1. *Podpisanie Umowy Partnerstwa.*
    - 5.2. *Ogłoszenie naboru wniosków do września 2022 r.*
  6. Przedstawienie propozycji Zarządu w sprawie organizacji VII Drużynowych, Spławikowych Zawodów Wędkarskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o „Puchar Noteci”.
  7. Inne informacje, wolne wnioski. Zakończenie obrad.
- Wizytacja inwestycji - Budowa Bulwarów Nadnoteckich w Wieleniu.**

**Ad. 1 - 2 )** Obrady Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyły się w 14 czerwca 2022 r. w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wieleniu. Prezes Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała podziękował Pani Elżbiecie Rybarczyk Burmistrz Wielenia za gościnę i wsparcie w organizacji zaplanowanych obrad w Wieleniu. Burmistrz Wielenia, tytułem wprowadzenia przedstawiła zaawansowanie prac dotyczących realizacji inwestycji, podane zostały ogólne informacje m.in. o projekcie unijnym (wartości: 25,7 mln zł) – „Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy”, współfinansowanym w 85% ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020. Miejsca objęte projektem, to: oddane do użytku Targowisko Miejskie i plac Nowe Miasto NA NOWO (2020r.); budowane Bulwary Nadnoteckie w Wieleniu, Przystanek Edukacja i Mediateka. W tym roku inwestycje zostaną oddane do użytku.

Prezes w imieniu członków Zarządu Związku podziękował Pani Burmistrz Wielenia za informację inwestycyjną oraz przy okazji serdecznie pogratulował Samorządowi Gminy Wieleni otrzymania ogólnopolskiej Nagrody Przyjaznego Brzegu 2021 w ramach XVIII edycji konkursu.

Prezes Zarządu imiennie powitał wszystkich uczestników obrad, stwierdzając udział 7 z 7 członków Zarządu, tj. quorum władne podejmowania prawomocnych decyzji. Upoważnienia przez członków Zarządu: (Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla, do reprezentowania podczas minionych obrad upoważnił Kamilę Szpotek, Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi Urzędu Miasta Czarnków); (Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Wojciech Oskwarek do reprezentacji upoważnił Łukasza Michalika, Zastępcę Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Gminie Nowa Wieś Wielka). Uczestnikami obrad byli także: Sekretarz Gminy Wieleni Krystyna Heppner, Sekretarz Gminy Drezdenko Wiesław Sawicki, przedstawiciel Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner Dawid Topol (Pełnomocnictwo Prezesa Zarządu Bartosza Tzyma) oraz Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Wieleniu Magdalena Waśko. Ponadto uczestnikami spotkania byli pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Emilia Cybulska Dyrektor Wydz. Organizacyjnego oraz Oskar Kałużny st. ds. organizacyjnych. Lista obecności, dn. 14.06.2022 r. stanowi zał. **nr 1** do protokołu (pozostający do wglądu w Biurze ZMiGN).

Prowadzący obrady przedstawił proponowany porządek obrad, który w wyniku głosowania został przyjęty bez zmian (7 - "za").

**Ad. 3 )** Złożona została informacja z pracy między obradami Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, która obejmowała:

3.1. **Wyniki ogólnopolskiego Konkursu o Nagrodę Przyjaznego Brzegu** (XVIII edycja; rozstrzygnięcie nastąpiło 29 marca 2022 r.). Gala wręczenia nagrody odbyła się 5 czerwca br. w Grudziądzu z udziałem przedstawicieli Samorządu Gminy Wieleni, w osobach: Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk, Sekretarz Gminy Wieleni Agnieszka Gapska, Prezes P.K. „Noteć” Sp. z o.o. w Wieleniu Robert Czempiński.

*Gmina Wielęń została laureatem Nagrody Przyjaznego Brzegu za udaną, służącą turystyce wodnej rewitalizację przestrzeni miejskiej.* Rekomendacji do nagrody udzielił Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią, podkreślając w zgłoszeniu aktywną promocję turystyki wodnej w regionie, organizację imprez wodniackich, działań ekologicznych oraz konsekwentne rozwijanie infrastruktury służącej wodniakom i mieszkańcom obszaru poprzez budowę bulwarów nadnoteckich i zagospodarowanie przyległych terenów.

Podczas Dni Grudziądza, na scenie głównej w Marinie Grudziądz, 5 czerwca 2022 r., Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk w imieniu Samorządu Gminy odebrała Laur Konkursu Nagroda Przyjaznego Brzegu. Organizatorem uroczystości było Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze wraz z jednostką organizacyjną PTTK Centrum Turystyki Wodnej w Warszawie, przy współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki, Ministerstwem Infrastruktury, Polską Organizacją Turystyczną, Polskim Związkiem Żeglarskim oraz Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. Gmina Wielęń dołączyła do grona laureatów tej prestiżowej nagrody, tworząc na swoim terenie nowe oblicze turystyki wodnej, jednocześnie wpisując się w spójne dla gmin nadnoteckich, turystyczne zagospodarowanie Noteckiego Szlaku. Komunikat o Laureatach Konkursu XVIII edycji Nagrody Przyjaznego Brzegu za 2021r. opublikowano na stronie [www.polskieszlakiwodne.pl](http://www.polskieszlakiwodne.pl). Grand Prix wraz z nagrodą Ministerstwa Sportu i Turystyki otrzymało Miasto Grudziądz za harmonijne podkreślenie wiślanego charakteru miasta. W programie tegorocznej gali wręczenia nagród Przyjaznego Brzegu było m.in. zwiedzanie Grudziądza.

**3.2. Informacja z Finału VI Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Żegludze i Drogach Wodnych**, 8 kwietnia 2022 r. Wydarzenie objęte Patronatem honorowym m.in. Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Udział przedstawicieli: Instytutu Geografii UKW, ZSŻŚ w Nakle nad Notecią (dr hab. Zbigniew Podgórski prof. uczelni - Dyrektor Instytutu Geografii UKW ; kpt. ż.s. Grzegorz Nadolny, czł. Komitetu Organizacyjnego). Organizatorzy konkursu: Katedra Rewitalizacji Dróg Wodnych, Instytutu Geografii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz Centrum Informacji i Promocji Śródlądowych Dróg Wodnych w Bydgoszczy. Olimpiada skierowana była do uczniów szkół średnich, których profil nauczania związany jest z żeglugą morską i śródlądową, hydrotechniką oraz melioracjami. Cel: popularyzowanie wiedzy o drogach wodnych i morzu, transporcie wodnym, żegludze, żeglarstwie, polskich i europejskich rzekach, kanałach, ich znaczeniu gospodarczym i rozwojowym, walorach turystycznych wód powierzchniowych, aspektach ekologicznych i prozdrowotnych turystyki wodnej.

Jury wyłoniło laureatów:

I miejsce – Dominik Tiso z Zachodniopomorskiego Centrum Edukacji Morskiej i Politechnicznej ze Szczecina,

II miejsce – Igor Kwiatkowski z Zespołu Szkół Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy w Kołobrzegu,

III miejsce – Tomasz Janowczyk z Zachodniopomorskiego Centrum Edukacji Morskiej i Politechnicznej ze Szczecina.

Zwycięzca Olimpiady zapewnił również nagrodę dla swojej szkoły, którą odebrała Diana Kotkowska. Pozostałymi laureatami ścisłego etapu finałowego zostali:

IV miejsce – Miłosz Glanc (Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. Bohaterów Westerplatte w Kędzierzynie-Koźlu),

V miejsce – Kornelia Zalewska (Zespół Szkół Zawodowych w Ostródzie im. Sandora Petöfi),  
miejsca VI-VIII: Marcin Marszałkiewicz (Technikum Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu),  
Paulina Ladach (Zespół Szkół Morskich w Darłowie), Julia Lada (Zespół Szkół Handlowych im. Marii Dąbrowskiej w Bydgoszczy).

Eliminacje prowadzone były w 10 szkołach w Polsce, w II etapie Olimpiady wzięło udział 40 uczniów, reprezentujących szkoły: Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. Bohaterów Westerplatte w Kędzierzynie-Koźlu, Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. B. Romanowskiego w Nakle nad Notecią, Technikum Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu, Zachodniopomorskie Centrum Edukacji Morskiej i Politechnicznej, Technikum Morskie i Politechniczne, Zespół Szkół Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy w Kołobrzegu, Zespół Szkół Budowlanych w Bydgoszczy im. Jurija Gagarina, Zespół Szkół Morskich im. Bohaterskich Obrońców Westerplatte w Gdańsku, Zespół Szkół Handlowych im. Marii Dąbrowskiej, Zespół Szkół Zawodowych w Ostródzie m. Sandora Petöfi, Zespół Szkół Morskich w Darłowie.

3.3. **Informacja z „Otwarcia sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski,”**  
21.05.2022 r. w Międzychodzie: udział wziął V-ce Prezes Zarządu ZMiGN; przedstawiciel Samorządu Gminy Miasto Czarnków, Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla. Tym razem impreza-święto wodniaków odbyła się w Starym Porcie w Międzychodzie. Otwarcia dokonali: Prezes zarządu Międzychodzkiego Towarzystwa Turystyki i Sportów Wodnych w towarzystwie Jacka Bogusławskiego - członka zarządu województwa wielkopolskiego oraz Krzysztofa Wolnego - Burmistrza Gminy Międzychód.

*- Wielka Pętla Wielkopolski to nasz główny produkt turystyczny w Wielkopolsce, ale także na terenie województwa lubuskiego i kujawsko-pomorskiego. W Międzychodzie znajduje się piękna marina na tym szlaku. Samorząd województwa wielkopolskiego od lat wspiera rozwój turystyki w regionie i nadal znajduje się to wśród naszych priorytetów. Chcemy, byście mogli czas nad naszymi rzekami i jeziorami spędzać bezpiecznie i radośnie. - mówił Jacek Bogusławski.*

*O tym, że Wielka Pętla Wielkopolski to marka sama w sobie, mówił Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla, który także przyjechał do Międzychodu na inaugurację sezonu, w roli wiceprezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Wielka Pętla Wielkopolski to także część naszego regionu. Szlak ten jest znany nie tylko w Wielkopolsce, ale i w Polsce, a nawet poza granicami kraju. Do Międzychodu przyjechał także Grzegorz Smytry, dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy.*

/wypowiedzi/ źródło: <https://miedzychod.naszemiasto.pl/wielka-petla-wielkopolski-otwarciem-sezonu-wodnego-2022-na/ar/c7-8828229>

Powyższe informacje zebrane zostały do wiadomości Zarządu Związku przez Dyrektora Biura. W tym punkcie obrad Prezes Zarządu poinformował, że 27 maja br. odbył się zwołany w trybie pilnym Zarząd (online). Taka konieczność wystąpiła z uwagi na informację o projektowanym utworzeniu Parku Krajobrazowego Dolina Noteci, co w ocenie lokalnych samorządów nadnoteckich nie będzie obojętne w kontekście przyszłości Noteckiego Szlaku Wodnego i terenów przy rzece, jak również wdrażania nowej Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 2030.

Podkreślono, że korespondencja z dnia 12.05.2022 r. w sprawie planowanego utworzenia Parku Krajobrazowego Dolina Noteci o łącznej powierzchni 42 458,25 ha nie wpłynęła na adres stowarzyszenia, w tym indeksy arkuszy dotyczące przebiegu granicy „Parku.” Informacja o tym projekcie trafiła, celem zaopiniowania, tylko do samorządów gmin: Białośliwie, Chodzież, Czarnków, m. Czarnków, Drawsko, Kaczory, Krzyż Wielkopolski, Miasteczko Krajeńskie, Szamocin, Trzcianka, Ujście, Wyrzysk, Wieleń. Część z tych gmin jest członkami Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią, dlatego Zarząd Związku podjął jednomyślnie decyzję o zajęciu **„Stanowiska Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w sprawie projektu uchwały z dnia 11 maja 2022 r. Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Dolina Noteci”**, które obrazuje zaistniałą sytuację.

Wypracowane Stanowisko zostało przesłane w terminie do 31 maja 2022 r. z adresu nakielskiego, tj. siedziby Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Adresatami są: Przewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Stanowisko w przedmiotowej sprawie, stanowi załącznik **nr 2** do niniejszego protokołu. Otrzymały je do wiadomości samorządy wymieniane w projekcie z dnia 11.05.2022 r. uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Dolina Noteci, tj. Gmina Białośliwie, Gmina Czarnków, Miasto Czarnków, Gmina Drawsko, Gmina Krzyż Wielkopolski, Gmina Ujście, Gmina Wieleń. W dyskusji przedstawiono także założenia audytu przyrodniczego realizowanego obecnie w województwie wielkopolskim. Powyższą problematykę zaprezentowała Magdalena Waśko- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska UM Wieleń.

W trakcie dyskusji ustalono, że stanowisko zostanie rozbudowane i przygotowane w formie Protestu. Powyższe jest konieczne z uwagi na podejmowanie przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego kolejnych kroków zmierzających do utworzenia Parku bez uwzględnienia uwag przekazywanych przez samorządy lokalne, których obszar objąć ma planowana forma ochrony przyrody. Ustalono, że Protest przekazany zostanie: Ministrowi Infrastruktury, parlamentarzystom z okręgów nadnoteckich, Marszałkom Województw oraz Przewodniczącym Sejmików: Wielkopolskiego, Lubuskiego, Kujawsko- Pomorskiego,

Pomorskiego, Zespołowi Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego oraz do wiadomości wszystkich członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.

**Ad. 4 )** Podczas minionych obrad omówiono organizację „Święta Noteci 2022”, które odbędzie się 13 sierpnia 2022 r. w Wieleniu. W tym dniu oficjalnie otwarte zostaną Bulwary Nadnoteckie w Wieleniu. Szczegółowy zakres realizacji zadania określa podpisane podczas minionych obrad - Porozumienie z dnia 14.06.2022 r. z Gminą Wieleń w sprawie przyjęcia do realizacji zadania „Święto Noteci 2022” zleconego przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich na organizację wydarzenia plenerowego o charakterze turystyczno - wodniackim w Dolinie Noteci.

**Ad. 5 )** Pełnomocnik Zarządu Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner Dawid Topol przedstawił propozycję – „Certyfikacji produktów lokalnych” w ramach wdrażania Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 2030 – w formie uszczegółowienia „Oferty” przedstawionej w dniu 21.03.2022 r. w Barcinie (Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner, Artur Kubica). Po dyskusji Zarząd zdecydował o Podpisaniu Umowy Partnerstwa z SWIG Delta Partner na zrealizowanie działań certyfikacyjnych dla Związku ( 2- etapowy proces wdrażania ). Zabezpieczono środki w budżecie stowarzyszenia na realizację projektu. W samorządach członkowskich wytypowani zostaną lokalni koordynatorzy.

**Ad. 6 )** Zarząd Związku przychylił się do propozycji organizacji VII Drużynowych, Sławikowych Zawodów Wędkarskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o „Puchar Noteci” w Gminie Drezdenko. Głos w dyskusji zabrał Sekretarz Gminy Drezdenko Wiesław Sawicki, który ustalono, że szczegóły wydarzenia, zaplanowanego na 11 września 2022 r. uzgodni z Biurem ZMiGN, dyrektor Hanna Forbrich.

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała serdecznie podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach. O głos poprosiła na zakończenie spotkania, Sekretarz Gminy Wieleń Krystyna Heppner, która szczegółowo omówiła projekty związane z Bulwarami Nadnoteckimi w Wieleniu, w tym m.in. „Dziedzictwo Ziemi Wieleńskiej” oraz projektowane tablice historyczne, park ornitologiczny, ścieżki edukacyjne.

Na zakończenie spotkania uczestnicy obrad zostali zaproszeni na wizytację inwestycji - Budowa Bulwarów Nadnoteckich w Wieleniu. Szczegółowych informacji nt. realizowanych zadań inwestycyjnych udzielił Kierownik Ref. Techniczno - Inwestycyjnego Radosław Janecki.

Na tym zakończono protokół i podpisano.

1. **PREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU** /-/ Sławomir Napierała
2. **DYREKTOR BIURA, PROTOKOLANT** /-/ Hanna Forbrich